РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	665125, п.Костино,  ул. Новая, 31А
	тел.: 8(395-57) 7-72-19

	от  «03» февраля   2016г. № 11.
	kostino-adm@mail.ru

«Об утверждении Порядка составления,

утверждения и ведения бюджетной

сметы бюджетных учреждений Костинского
муниципального образования»
В соответствии со статьями 158, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 N 112н "Об утверждении общих требований к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетного учреждения", на основании Устава Костинского муниципального образования, Положения о бюджетном процессе в Костинском муниципальном образовании, администрация Костинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы бюджетных учреждений Костинского муниципального образования.
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации «Вестнике Костинского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Костинского

муниципального образования                                                                              Г.И.Воронова

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации

Костинского муниципального

образования
от 03.02.2016г. № 11
Порядок составления, утверждения

 и ведения бюджетной сметы бюджетных учреждений

 Костинского муниципального образования

1. Общие положения

1.1. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы бюджетных учреждений Костинского муниципального образования (далее – Порядок) разработан в целях реализации статей 158, 161, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об утверждении общих требований к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы бюджетного учреждения».

1.2. Настоящий порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы бюджетных учреждений Костинского муниципального образования.
2.  Порядок составления бюджетной сметы
2.1. Бюджетная смета составляется в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета Костинского муниципального образования (далее – бюджетные средства)  на период одного финансового года.

      2.2. Бюджетное учреждение Костинского муниципального образования (далее – бюджетное учреждение), на основе доведенных лимитов бюджетных обязательств, обязано в срок до 15 января текущего финансового года составить и предоставить на утверждение главному распорядителю бюджетных средств бюджетную смету отдельно по каждому виду расходов и целевым статьям расходов.
2.3. Показатели бюджетной сметы бюджетного учреждения должны соответствовать доведенным до него лимитам бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций бюджетного учреждения.

Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов  классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

2.4. Бюджетная смета составляется бюджетным учреждением в двух экземплярах по форме, согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

В бюджетной смете должны быть заполнены следующие обязательные реквизиты:

1) гриф утверждения, содержащий подпись (и ее расшифровку) соответствующего руководителя, уполномоченного утверждать смету бюджетного учреждения и дату утверждения;

2) наименование формы документа;

3) финансовый год, на который представлены содержащиеся в документе сведения;

4) наименование бюджетного учреждения, составившего документ, и его код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО);

5) наименование главного распорядителя бюджетных средств, составившего документ;

6)наименование единиц измерения показателей, включаемых в смету;

7) содержательная и оформляющая части.

2.5. Содержательная часть формы бюджетной сметы должна представляться в виде таблицы, содержащей коды строк, наименования направлений расходования средств бюджета и соответствующих им кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, а также суммы по каждому направлению.
2.6. Оформляющая часть формы бюджетной сметы должна содержать подписи (с расшифровкой) должностных лиц, ответственных за содержащиеся в бюджетной смете данные (руководителя учреждения, исполнителя документа, а также дату подписания бюджетной сметы).
К бюджетной смете обязательно прилагаются обоснования - расчетные показатели и технические характеристики, характеризующие деятельность бюджетного учреждения, использованные при формировании бюджетной сметы.

2.7. Расчеты к бюджетной смете являются обязательным приложением, на первом листе расчетов предусмотрен гриф утверждения, содержащий подпись (и ее расшифровку) руководителя, уполномоченного утверждать бюджетную смету и дату утверждения.
2.8. Последний лист расчетов бюджетной сметы должен быть заверен подписями руководителя, исполнителя документа, а также иметь дату подписания (подготовки) сметы.
3. Порядок ведения бюджетной сметы

3.1. Ведением бюджетной сметы является внесение изменений в нее в пределах доведенных бюджетному учреждению в установленном порядке объемов лимитов бюджетных обязательств.
       3.2. Внесение изменений в бюджетную смету, требующее изменение показателей бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств, осуществляется в течение 15 календарных дней после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств и лимиты бюджетных обязательств.
4. Порядок утверждения бюджетной сметы

4.1. Бюджетная смета бюджетного учреждения, являющегося главным распорядителем бюджетных средств, утверждается руководителем главного распорядителя бюджетных средств.
4.2. Бюджетная смета бюджетного учреждения, не являющегося главным распорядителем бюджетных средств, утверждается руководителем главного распорядителя  бюджетных средств.
4.3. Один экземпляр бюджетной сметы бюджетного учреждения с утвержденными расчетами остается у главного распорядителя бюджетных средств, второй экземпляр возвращается бюджетному учреждению.

4.4. Утверждение изменений в бюджетную смету осуществляется приказом руководителя главного распорядителя бюджетных средств.
4.5. Уточненная бюджетная смета утверждается не позднее чем через 15 календарных дней после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств и лимиты бюджетных обязательств.
Глава Костинского

муниципального образования                                                           Г.И.Воронова
Приложение № 1

к Порядку составления, утверждения и

 ведения бюджетной сметы бюджетных учреждений

Костинского муниципального образования

от 03.02.2016г. № 11

	Утверждаю:

	(подпись)                    (расшифровка подписи)

	«_____»________
	201__ г.

	БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА

	на 201_ год

	(финансовый год, на который представляются сведения)

	Главный распорядитель средств:______________________________________

	коды

	Распорядитель средств:______________________________________________
	Дата

	Получатель средств:_________________________________________________
	ППП

	ОКПО

	КОФК

	Единицы измерения:

	ОКЕИ

	Наименование расхода
	Код строки
	Коды классификации расходов
	Ассигнования
	Годовая сумма

	ПЗ
	РЗ
	ЦСР
	ВР
	ОСГУ
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ИТОГО

	Руководитель :
	_________
	__________________________________

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Исполнитель:
	_________
	____________________________________________________

	М.П.
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

PAGE
2
Е.В. Колесова

8 35169 2 14 61